КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2016 года     с. Каптырево                            № 95

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011  №  93  «Об
утверждении  административного  Регламента  по
предоставления муниципальной услуги «Выдача документов
(единого жилищного документа, копии финансово-лицевого
счета,  выписки  из  домовой  книги,  карточки  учета
собственника  жилого  помещения,  справок  и  иных
документов)»»

В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации  по  вопросам  социальной  защиты  инвалидов  в  связи  с
ратификацией  Конвенции  о  правах  инвалидов»,  руководствуясь  Уставом  Каптыревского
сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 №
93  «Об  утверждении  административного  Регламента  по  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  документов  (единого  жилищного  документа,  копии финансово-лицевого
счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок
и иных документов)»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7.  Требования  к  помещениям,  в  которых  предоставляется  муниципальная

услуга,  к  месту  ожидания  и  приема  заявителей,  размещению  и  оформлению
визуальной, текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги.

1) Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской),
содержащей  информацию  о  наименовании  органа  предоставляющего  муниципальную
услугу.

Заявителям  или  их  представителям  обеспечивается  свободный  доступ  к  местам
предоставления муниципальной услуги.

Прием  граждан  осуществляется  в  специально  выделенных  для  предоставления
муниципальной услуги помещениях.

Помещения  должны  содержать  места  для  информирования,  ожидания  и  приема
граждан.  В  помещениях  для  ожидания  заявителям  отводятся  места,  оборудованные
стульями,  столами,  необходимыми  бланками,  раздаточными  информационными
материалами и письменными принадлежностями.

На  прилегающей  к  зданию  территории  оборудована  стоянка  для  парковки
автотранспортных средств. На стоянке автотранспортных средств выделяется не менее 10
процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных
средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.  Инвалиды
пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.

Помещения  для  приема  заявителей  должны  быть  оборудованы  табличками  с
указанием   кабинета  и  должности  лица,  осуществляющего  прием.  Место  для  приема
заявителей  должно быть  оборудовано  стулом,  иметь  место  для  написания  и  размещения
документов, заявлений.

Рабочее место специалиста, предоставляющего муниципальную услугу, должно быть
оборудовано телефонной связью, персональным компьютером,  обеспечивающим доступ к
необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствами.

2)  Помещения,  в  которых  предоставляется  услуга,  должны  соответствовать
Санитарно-эпидемиологическим  правилам  и  нормативам  «Гигиенические  требования  к
персональным  электронно-вычислительным  машинам  и  организации  работы.  СанПиН
2.2.2/2.4.1340-03»,  введенным  в  действие  постановлением  Главного  государственного
санитарного врача Российской Федерации от 03.06.2003 № 118.

Помещения  оборудуются  средствами  пожаротушения.  В  местах  предоставления
муниципальной  услуги  на  видном  месте  размещаются  схемы  размещения  средств
пожаротушения и путей эвакуации граждан и работников администрации.

3)  В  целях  обеспечения  условий  доступности  для  инвалидов  администрация
Каптыревского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, обеспечивает:

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в
здание,  в  том  числе  с  использованием  кресла-коляски,  при  необходимости,  с  помощью
специалиста оказывающего муниципальную услугу;

- беспрепятственный вход инвалидов в здание и выход из него;
-  содействие  со  стороны  специалиста  оказывающего  муниципальную  услугу,

инвалиду при входе в здание и выходе из него, при необходимости;
-  возможность  самостоятельного  передвижения  инвалидов  по  территории

администрации;
-  сопровождение  инвалидов,  имеющих  стойкие  расстройства  функции  зрения  и

самостоятельного передвижения, оказания им помощи на территории администрации;
- проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с

получателями услуги, по вопросам работы с инвалидами;
- условия доступности для инвалидов по зрению официального сайта администрации

Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района  www.kaptirevo.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

-  допуск  в  учреждение  сурдопереводчика  и  тифлосурдопереводчика
сопровождающего инвалида;

- допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего
её  специальное  обучение  и  выдаваемого  по  форме  и  в  порядке,  которые  определяются
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации  государственной  политики  и  нормативно-правовому  регулированию  в  сфере
социальной защиты населения;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в
дистанционном режиме;

- оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи
в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

-  оказание  должностными  лицами  инвалидам  необходимой  помощи,  связанной  с
разъяснением  в  доступной  для  них  форме  порядка  предоставления  и  получения  услуги,
оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с
размещением  кабинетов,  последовательностью  действий,  необходимых  для  получения
услуги.

4)  Места  информирования,  предназначенные  для  ознакомления  заявителей  с
информационными материалами, должны быть хорошо освещены и оборудованы:

-  информационными  стендами,  на  которых  размещается  визуальная  и  текстовая
информация;

-  надлежащим размещением оборудования и носителей информации,  необходимых
для  обеспечения  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к  муниципальным  услугам,  с
учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а
так  же  надписей,  знаков  и  иной  текстовой   и  графической  информации  знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом брайля;

- стульями и столами для оформления документов.
5)  К информационным стендам  должна  быть  обеспечена  возможность  свободного

доступа граждан.
На информационных стендах размещается следующая обязательная информация:
-  номера  телефонов,  факсов,  адрес  электронной  почты органов,  предоставляющих

муниципальную услугу;
- адрес и режим работы администрации Каптыревского сельсовета, предоставляющей

муниципальную услугу;
-  фамилии,  имена,  отчества  и  должности  должностных  лиц  (специалистов),

осуществляющих  прием  письменных  обращений  граждан  и  устное  информирование
граждан;

- перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
- образцы заполнения;
-  порядок  обжалования  решений,  действий  или  бездействия  должностных  лиц,

предоставляющих муниципальную услугу.
- настоящий Административный регламент.».
2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает    в   силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                  О.Н. Горлов

	1) Вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании органа предоставляющего муниципальную услугу.
	Заявителям или их представителям обеспечивается свободный доступ к местам предоставления муниципальной услуги.
	Прием граждан осуществляется в специально выделенных для предоставления муниципальной услуги помещениях.
	Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан. В помещениях для ожидания заявителям отводятся места, оборудованные стульями, столами, необходимыми бланками, раздаточными информационными материалами и письменными принадлежностями.
	На прилегающей к зданию территории оборудована стоянка для парковки автотранспортных средств. На стоянке автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.
	2) Помещения, в которых предоставляется услуга, должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03», введенным в действие постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 03.06.2003 № 118.
	Помещения оборудуются средствами пожаротушения. В местах предоставления муниципальной услуги на видном месте размещаются схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации граждан и работников администрации.

	3) В целях обеспечения условий доступности для инвалидов администрация Каптыревского сельсовета, предоставляющая муниципальную услугу, обеспечивает:
	- перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
	- порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.